2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

У К А З

ГЛАВЫ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О некоторых вопросах по дополнительному профессиональному образо-ванию государственных гражданских служащих Карачаево-Черкесской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года              № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 28 декабря 2006 года № 1474 «О дополнительном профессиональном образовании государственных гражданских служащих Российской Федерации» и Законом Карачаево-Черкесской Республики от 5 июля 2005 года № 49-РЗ «О государственной гражданской службе Карачаево-Черкесской Республики»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить, что получение дополнительного профессионального образования государственными гражданскими служащими Карачаево-Чер-кесской Республики осуществляется в соответствии с Положением о       порядке получения дополнительного профессионального образования       государственными гражданскими служащими Российской Федерации,       утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 28 декабря 2006 года № 1474 «О дополнительном профессиональном образовании       государственных гражданских служащих Российской Федерации».

2. Установить, что до образования государственного органа по управлению государственной службой Карачаево-Черкесской Республики его функции, предусмотренные Положением о порядке получения дополнительного профессионального образования государственными гражданскими служащими Российской Федерации, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 28 декабря 2006 года № 1474 «О дополнительном профессиональном образовании государственных гражданских служащих Российской Федерации», осуществляются Администрацией Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики.

3. Утвердить Порядок утверждения, финансирования и исполнения государственного заказа на профессиональную переподготовку, повышение квалификации и стажировку государственных гражданских служащих Карачаево-Черкесской Республики (далее - Порядок) согласно прило-жению.

4. Правительству Карачаево-Черкесской Республики при формировании республиканского бюджета на последующие годы предусматривать финансирование:

государственного заказа  на профессиональную переподготовку,         повышение квалификации и стажировку государственных гражданских служащих Карачаево-Черкесской Республики;

командировочных расходов государственных гражданских служащих Карачаево-Черкесской Республики, связанных с получением дополнительного профессионального образования.

5. Руководителям государственных органов предусматривать командировочные расходы государственных гражданских служащих, направляемых на профессиональную переподготовку, повышение квалификации и стажировку.
6. Функции государственного заказчика по реализации государственного заказа  на профессиональную переподготовку, повышение квалификации и стажировку государственных гражданских служащих Кара-чаево-Черкесской Республики выполняет Правительство Карачаево-Чер-кесской Республики.

Установить, что финансирование государственного заказа на профессиональную переподготовку, повышение квалификации и стажировку государственных гражданских служащих Карачаево-Черкесской Республики, включая научно-методическое, учебно-методическое и информационно-аналитическое обеспечение дополнительного профессионального  образования указанных служащих, осуществлять за счет средств, выделяемых из республиканского бюджета Финансово-хозяйственному управлению Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики.

7. Признать утратившими силу указы Президента Карачаево-Черкес-ской Республики:

от 14.03.2008 № 38 «О некоторых вопросах по дополнительному профессиональному образованию государственных гражданских служащих Карачаево-Черкесской Республики»;

от 07.07.2010 № 133 «О внесении изменений в Указ Президента          Карачаево-Черкесской Республики от 14.03.2008 № 38 «О некоторых         вопросах по дополнительному профессиональному образованию государственных гражданских служащих Карачаево-Черкесской Республики».

8. Контроль за выполнением настоящего Указа возложить на Руководителя Администрации Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики.
Глава
Карачаево-Черкесской Республики                                              Р.Б. Темрезов
г.Черкесск

Дом Правительства

14 февраля 2012 года

№ 15